here except nº 5, for which his act contained an alternative version (n o  6). Philip also confi rmed 

acts of Henry II for Notre-Dame du Pré and Philip Augustus for Bec. Minor variations in 

orthography between the originals and the Trésor des Chartes copies have been omitted here.
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de Pratis  68  Rothomagi et monachis ibidem Deo servientibus, pro animabus 

antecessorum nostrorum et maxime pro anima Rob(er)ti de  Valunnes  et Hawisie 

de  Valunnes  et Gaufridi Dier’ et Tephanie, totam terram nostram de Bures de 

feudo de  Valunnes  cum mainillo et bosco et pratis et pascuis et omnibus ad 

predictam terram pertinentibus, perpetuo, libere et quiete tenendam et possi-

dendam, reddendo nobis sive heredibus nostris decem libras andegavensium 

annuatim ad festum sancti Cristophori  69  apud Hostilli, nullam penitus mun-

dialem exactionem de predicta terra sive de hominibus terram prenominatam 

tenentibus requirentes. Pro ista vero concessione a prescriptis monachis de 

caritate ecclesie sue CL libras andegavensium recepimus. Sciendum est etiam 

quod monachi prenominati primos tredecim annos post primam coronationem 

domini Ricardi regis Anglie hanc predictam terram quietam et absque omni 

redditu solutam habebunt et tenebunt. Post fi nem vero predictorum tredecim 

annorum termino prescripto nobis annuatim decem libras andeg(avensium) 

reddent. Et ut concessio ista rata et inconcussa permaneat, appositione sigillorum 

nostrorum cartam istam munivimus. Concessio autem ista facta fuit anno 

ab incarnatione Domini .M o .C.XC. consilio et peticione domini Philippi de 

 Valunnes   70  et Johannis clerici de  Valunnes   71 . Hujus conventionis hii sunt testes: 

Rad(ulfus) de Lattun’  72 , Gilb(ertus) de Hostelli, Mazi de Funteneill’, Hug(o) 

Wiscard, Rog(erus) de Furneus, Gervasius de  Tiwinge   73 , Oliver de  Lanvalei   74 , 

Rad(ulfus) fi lius Pagani, Ric(ardus)  Aguillun , Walt(erus) de Westl’, Walt(erus) 

de Funteneill’, Rog(erus) de Lattun’, Alexand(rus) de  Tiwinge , Reginald(us) de 

 Meneres   75 , Will(elmus) de  Turpes , Math(eu)s de  Bures , Godefrid(us) de  Bures , 

Will(elmus)  Pinel , Augustinus de  Evermu   76 , Ricard(us)  le Marescal   77 . 

 Notes on verso as follows: 

 (i)  Carta Durandi de Osteilli et Gunnor de Valunneis   78  (early 13 th  century). 

68. Sic .

69. 25 July, usually identifi ed as the feast of St James (the Great).

70. Gunnor’s paternal uncle, younger brother of her father Robert, who benefi ted from the patronage